ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FUMSSAR
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 10, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em
razão do Processo Seletivo Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 19 de junho de
2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 21/09/2023 (quinta-feira).

1.3. HORÁRIO: 10 (dez) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento

caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Público n° 01/2023 será publicada no

dia 21 de setembro de 2023.

DELCIO STEFAN,
Presidente do FUMSSAR.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FUMSSAR
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Agente Comunitário de Saúde – Esperança

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática e
Informática

Legislação
em Saúde

Pública

Conhecim.
Específicos

5  2045936 1  Rosimeri Schultz 4,00 1,00 10,00 22,00  37,00  37,00

5  2046429 2  Edina Tanise Silva Alves 4,00 1,00 10,00 22,00  37,00  37,00

Agente Comunitário de Saúde – Planalto

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática e
Informática

Legislação
em Saúde

Pública

Conhecim.
Específicos

9  2047247 1  Gustavo Barella 2,00 1,00 4,00 20,00  27,00  27,00

9  2047687 2  Eliana Cristina Muller Da Silva Unfer 2,00 1,00 4,00 20,00  27,00  27,00

Agente de Combate a Endemias

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática e
Informática

Legislação
em Saúde

Pública

Conhecim.
Específicos

 7  2043121 1  Augusto Airton Freitas Schmorantz 4,00 2,00 8,00 26,00  40,00  40,00

 7  2046358 2  Marilei Denise Klock Rodrigues 4,00 2,00 8,00 26,00  40,00  40,00

 7  2047689 3  Ana Carmen Engel Johann 4,00 2,00 8,00 26,00  40,00  40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FUMSSAR
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática e
Informática

Legislação
em Saúde

Pública

Conhecim.
Específicos

 23  2042721 1  Gustavo Rafael Bamberger 2,00 1,00 6,00 26,00  35,00  35,00

 23  2047706 2  Keller Cassiano Radiuc 2,00 1,00 6,00 26,00  35,00  35,00

 26  2029704 1  Gisele Lea Sant Anna Dos Santos 1,00 1,00 8,00 24,00  34,00  34,00

 26  2042769 2  Luciane Zismann 1,00 1,00 8,00 24,00  34,00  34,00

 31  2034615 1  Ana Luisa Puhl 2,00 1,00 6,00 24,00  33,00  33,00

 31  2042742 2  Marcal Lyra Lima 2,00 1,00 6,00 24,00  33,00  33,00

 33  2030606 1  Andressa Gomes Cardoso 2,00 1,00 8,00 22,00  33,00  33,00

 33  2040613 2  Franciele Teresinha Wontroba 2,00 1,00 8,00 22,00  33,00  33,00

 37  2041903 1  Vanderlei Carlos Jarabiza 2,00 2,00 4,00 24,00  32,00  32,00

 37  2047556 2  Ediana Rafaela Reginaldo 2,00 2,00 4,00 24,00  32,00  32,00

 39  2032354 1  Karina Ribeiro 3,00 1,00 6,00 22,00  32,00  32,00

 39  2047931 2  Nadia Lima De Leao 3,00 1,00 6,00 22,00  32,00  32,00

 41  2023980 1  Jaqueline Heimerdinger 2,00 2,00 6,00 22,00  32,00  32,00

 41  2045800 2  Gabriela Da Silva Teixeira 2,00 2,00 6,00 22,00  32,00  32,00

 45  2025792 1  Nicole Signore Da Silva 2,00 2,00 8,00 20,00  32,00  32,00

 45  2028018 2  Afonso Rodrigo Sommitz 2,00 2,00 8,00 20,00  32,00  32,00

 47  2023647 1  Andressa Silva De Almeida Kummetz 3,00 1,00 10,00 18,00  32,00  32,00

 47  2044290 2  Malcon Schadeck 3,00 1,00 10,00 18,00  32,00  32,00

 49  2033071 1  Bruna Bianca Rambo Da Rosa 2,00 1,00 4,00 24,00  31,00  31,00

 49  2034184 2  Ilaidi Just 2,00 1,00 4,00 24,00  31,00  31,00

 54  2041812 1  Gabriel Henrique Da Rosa Valvassori 2,00 1,00 8,00 20,00  31,00  31,00

 54  2042882 2  Luiz Carlos Lima Assuncao 2,00 1,00 8,00 20,00  31,00  31,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FUMSSAR
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática e
Informática

Legislação
em Saúde

Pública

Conhecim.
Específicos

 60  2030818 1  Roseliane Goulart Pinto 1,00 1,00 8,00 20,00  30,00  30,00

 60  2046318 2  Mateus Alvanoz 1,00 1,00 8,00 20,00  30,00  30,00

 68  2037881 1  Luciani Wildner 4,00 1,00 6,00 18,00  29,00  29,00

 68  2048844 2  Laiane Cardoso Bürkle 4,00 1,00 6,00 18,00  29,00  29,00

 74  2042875 1  Fabiane Cabral Dos Santos 2,00 1,00 4,00 20,00  27,00  27,00

 74  2046998 2  Jader Augusto Unser 2,00 1,00 4,00 20,00  27,00  27,00

 77  2029909 1  Joana Margarete Gomes Martins 2,00 1,00 8,00 16,00  27,00  27,00

 77  2046763 2  Karini Grassel Vieira 2,00 1,00 8,00 16,00  27,00  27,00

		2023-09-14T11:31:30-0300
	DELCIO STEFAN:50177079053